Câmara :Munícípaf á,e Itaúna dó Suf - 'EstadiJ ão Paraná
.'A:venúfa 1Jrasí{, 883 - Centro - CEP 87980-000

Caixa Postai 11 - Itaúna ão Suf-'P'R
jone/jax: (44) 3436-1659

lít~://www. ítaunadosuC._pr.fe9.6r

Indicação 019/2021

Ementa: Indicação ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito, Gilson José de Gois, para realizar
operação de dedetização em toda a rede de
esgoto e galeria de água pluvial de todas as
áreas da cidade.

O vereador Sidnei Carrilho Pelizer, com assentos nessa Casa de Leis,

no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal e o Regimento Interno
da Câmara Municipal de ltaúna do Sul, indica ao senhor Prefeito Gilson José de Gois,
para realizar operação de dedetização em toda a rede de esgoto e galeria de água pluvial
de todas as áreas da cidade.

Justificativa: O objetivo é combater a proliferação de baratas, ratos,
pernilongos entre outros insetos, que são encontrados tanto na rede de esgoto sanitário,
quanto na galeria de águas pluviais. Esse trabalho é de grande importância para a saúde
pública do município.

ltaúna do Sul, 22 de junho de 2021.